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Gmina Bytów zakończyła realizację projektu polegającego na opracowaniu dokumentacji
dla rewitalizacji linii kolejowej nr 212 na odcinku Bytów – Lipusz o długości 24,9 km. W
ramach przedsięwzięcia opracowana została następująca dokumentacja:
Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe, Koncepcja Programowo – Przestrzenna, Ocena
Odziaływania na Środowisko, Studium Wykonalności, dokumentacja techniczna wraz z
przygotowaniem wniosku o wydanie decyzji lokalizacyjnej. Celem projektu było przygotowanie
inwestycji do wdrożenia w perspektywie finansowej 2014-2020. Inwestycja pozwoli na
przywrócenie przewozów pasażerskich na trasie Bytów – Kościerzyna – Trójmiasto. Opracowanie
dokumentacji niezbędnej do podjęcia działań inwestycyjnych jest pierwszym etapem prac
zmierzających do rozwoju i usprawnienia powiązań transportowych między najważniejszymi
ośrodkami regionu i tym samym umożliwi zwiększenie spójności i efektywności regionalnego
systemu transportowego. Cała struktura sieciowa systemu transportowego województwa opiera
się na powiązaniach węzłowych różnych systemów transportowych. Z punktu widzenia polityki
transportowej województwa istnienie struktury zintegrowanej pozwala na prowadzenie
racjonalnej polityki transportowej. Polityka spójności i zrównoważonego rozwoju obszaru
województwa pomorskiego powoduje, że szczególną rangę nabierają węzły regionalne i lokalne,
które z założenia mają inspirować i pobudzać społeczeństwo do zwiększonej mobilności.
Rewitalizacja linii kolejowej nr 212 na odcinku Lipusz – Bytów wpisuje się we wszystkie powyższe
założenia. Tak, więc realizacja projektu pozostaje w zgodzie z Planem Zagospodarowania
Przestrzennego Województwa Pomorskiego. Kierunki zagospodarowania województwa
wyznaczane przez plan wskazują, iż linia ta określona została, jako jedna z linii lokalnych
pełniących główną rolę w powiązaniach regionalnych, służących poprawie dostępności wewnątrz
województwa pomorskiego. Inwestycja budowy węzła integracyjnego w Bytowie przewidziana
jest do realizacji w ramach zadań Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2019.

Koszt opracowania dokumentacji projektowej wyniósł 2.573.240,00 zł. Dofinansowanie z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 w
wysokości 1.929.930,00 zł. Środki własne pochodziły z budżetu Gminy Bytów oraz Powiatu
Bytowskiego.
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